

بارش های مونسونی ۹ استان را در بر گرفت

ابرهای هندی فردا در خوزستان

امروز مونسون پهنه استان‌های بوشهر، یزد، اصفهان و کهگیلویه و بویراحمد را نیز دربرمی‌گیرد

گروه ایران زمین- مونسون هر روز قدرتمندتر می‌شود. هر چند روز گذشته چهار استان درگیر بارش‌های سنگین مونسون بود، اما امروز دامنه فعالیت مونسون به استان‌های دیگر نیز کشیده شد و شمار آنها را به ۸ رساند؛ فردا مونسون حتی خود را به خوزستان می‌رساند.

در همین روزهایی که بارش‌های مونسون با شدت زیاد بر استان‌های نیمه جنوبی کشور می‌بارد، سامانه بارشی دیگری استان‌های شمالی را دربرمی‌گیرد و در مجموع حدود نیمی از استان‌های کشور در روزهای داغ مرداد شاهد بارش باران خواهند بود.

«صادق ضیائیان» مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی به «ایران» گفت: دیروز چهار استان سیستان و بلوچستان، کرمان، هرمزگان و فارس شاهد بارش‌های موسمی بودند اما امروز مونسون پهنه استان‌های بوشهر، یزد، اصفهان و کهگیلویه و بویراحمد را نیز دربرمی‌گیرد و خبر خوشحال‌کننده اینکه امروز (پنجشنبه) شدت بارش‌های موسمی زمین‌تشنه شمال استان سیستان و بلوچستان را که معمولا بهره کمی از مونسون دارد، سیراب می‌کند و قطعا موجب شادی مردم این منطقه می‌شود.

وی از مردم شمال استان سیستان و بلوچستان و دیگر استان‌ها خواست با رعایت توصیه‌های مسئولان،

شیرینی بارش در نیمه‌باستان را به کام خود تلخ نکنند.

ضیائیان با اشاره به اینکه امروز همچنین سامانه بارشی غیر از مونسون در ارتفاعات استان‌های تهران، البرز، گلستان و مازندران بارش‌های مناسبی خواهد داشت از مردم خواست در تعطیلات آخر هفته از رفتن به ارتفاعات خودداری کنند.

وی تصریح کرد: روز جمعه نیز مونسون خود را به ارتفاعات شرق خوزستان می‌رساند و مردم این استان و استان‌های سیستان و بلوچستان، کرمان، فارس، یزد، اصفهان و کهگیلویه‌باز هم شاهد بارش‌های شدید مونسون خواهند بود. سامانه بارشی شمال کشور نیز در استان‌های البرز، تهران، گیلان، مازندران، البرز و حتی لرستان فعال خواهد بود.

سیل در سیستان و بلوچستان قربانی گرفت

مونسون دیروز نیز همچنان در استان سیستان و بلوچستان زورآزمایی می‌کرد و تبعات سیل ۳ قربانی گرفت.

علیرضا شهرکی، مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان به «ایران» گفت: ۲ نفر در شهرستان زاهدان جان‌شان را به علت برق‌گرفتگی ناشی از جاری شدن روان‌آب در خیابان از دست دادند.

یکی از شهروندان زاهدانی بر اثر اتصال برق تابلوی تبلیغاتی و دیگری به دلیل اتصال برق به داربست در خیابان‌هایی که روان‌آب سیلاب به آنها وارد شده بود، جان خود را از دست دادند.

یک نفر از زاهداران نیز در محور ایرانشهر به راسک که دچار آبرفتگی شده بود دچار سانحه ترافیکی می‌شود و جان خود را از دست می‌دهد.

دختر بچه ۷ ساله‌ای نیز در حوزه شهرستان زارآباد ناپدید شده و با توجه

به اینکه احتمال دارد در آبیگری یا هوتکی باشد، هنوز درباره فوت یا پیدا شدن او خبری از سوی فرمانداری زارآباد اعلام نشده است.

وی تأکید کرد: تا ظهر روز گذشته بارش‌های موسمی همچنان در شمال استان می‌بارید اما به نظر می‌رسد از شدت بارش‌ها کاسته شده و سیل فروکش کرده بود. تا ظهر روز گذشته سیلاب وارد ۳۷ واحد مسکونی در زاهدان شده بود که نسبت به تخلیه آن اقدام شد. در بقیه مناطق نیز با وجود اینکه ۳ فروند بالغ‌گرد آماده امداد هوایی بودند تا روز گذشته (چهارشنبه) همچنان امداد رسانی زمینی در جریان بود.

مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان تصریح کرد: در همین حال دیروز راه‌های فرعی منتهی به رودخانه‌های اصلی همچون کاجو و جلگه بسته شده بود.

به گفته وی، بیشترین میزان بارندگی مربوط به شهرستان کنارک با میزان ۶۵ میلیمتر بوده که با توجه به ایجاد زیرساخت‌ها و کانال‌کشی‌هایی که پیش از این انجام گرفته بود، آبیگری معابر را به صورت بحرانی ندانستیم.

شهرکی خاطرنشان کرد: روز پنجشنبه با تقویت بارش‌های مونسون در نیمه جنوبی و غرب استان، رگبار و رعد و برق، طی ساعاتی رگبار سنگین تا فوق سنگین باران، وزش باد شدید تا خیلی شدید موقتی و بارش تگرگ پیش‌بینی می‌شود. وی از مردم خواست از تردد و اسکان در حاشیه و بستر رودخانه‌ها و مسیرهای خودداری کرده و به سفر نروند.

مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان تصریح کرد: تمامی مدارس و کلاس‌های طرح تثبیت و جبران یادگیری (مدرسه تابستانی) و همچنین فعالیت پایگاه‌های

تابستانی اوقات فراغت در تمامی شهرستان‌ها و مناطق استان از امروز تا شنبه هفته آینده تعطیل خواهد بود.

■ برنج‌های وارداتی زیربارش مونسون در گمرک زاهدان

در پی بارندگی شدید در زاهدان ویدیوهایی در شبکه‌های اجتماعی مبنی بر گلایه واردکنندگان برنج از آبرگرفتگی محوطه و خسارت دیدن محصول آنها در محوطه گمرک زاهدان منتشر شد.

محمدعلی خاشی، مدیرکل گمرک زاهدان درباره دلایل نگهداری کالاها در فضای غیرمسقف و بدون حفاظت گفت: از دی‌ماه سال گذشته بخشنامه‌ای به گمرکات و مناطق آزاد ابلاغ شده که بر این اساس معافیت ارزش افزوده مناطق آزاد لغو شد، پیش از این برنج‌های وارداتی از طریق میرجاوه به منطقه آزاد چابهار منتقل و از طریق این گمرک ترخیص می‌شد که بعد از بخشنامه صاحبان کالا ترجیح دادند برنج‌های وارداتی به زاهدان منتقل و از طریق این گمرک ترخیص شود؛ به این ترتیب به مرور زمان انبارهای مسقف موجود در محوطه گمرک زاهدان به دلیل ورود بیش از ظرفیت، پر شد.

وی با اشاره به اینکه در گمرک زاهدان ۱۴ هزار متر انبار مسقف موجود بوده که ۲۰ هزار تن انواع کالا قابل نگهداری در این انبارها است، افزود: بر همین اساس مکاتبات لازم با قید فوریت با وزارت صمت، استانداری و... صورت گرفت و هشدارهای مربوطه ارائه شد. این در حالی است که دستگاه‌های بالادستی بیشتر نگاه افزایش اشتغال داشتند. با وجود این سرعت ترخیص و تشریفات بالا رفت، تا زمانی که کامیون خالی وجود داشته باشد عملیات گمرکی و تشریفات انجام می‌شود. با وجود این حجم ورودی دو برابر خروجی است. وی گفت: در بحث بارندگی اخیر،

هشدارهای لازم به صاحبان کالا داده شد. بر همین اساس پیش از شروع بارندگی بسیاری از محموله‌های موجود در فضای باز توسط صاحبان و به شهروندان ساکن منطقه بافت فرسوده اعلام شد که برای حفظ جان خود به اماکن در نظر گرفته شده برای آنان مراجعه کنند که کسی اقدام به تخلیه نکرد و خوشبختانه اتفاقی نیز رخ نداد.

مدیرکل گمرکات استان سیستان و بلوچستان ادامه داد: بررسی‌ها نشان می‌دهد با پیش‌بینی انجام شده حداقل خسارت به محموله‌های برنج موجود در محوطه باز انبار عمومی وارد شده است. البته تمام محموله‌های وارداتی به محوطه این گمرک تحت پوشش بیمه هستند و خسارت‌های احتمالی به صاحبان کالا توسط شرکت بیمه جبران خواهد شد.

■ خسارت ۲۵۰ میلیارد تومانی به محرومین سیستان و بلوچستان

جلال‌الدین قادری، مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای جنوب سیستان و بلوچستان به ایرنا گفت: ۳۴۰ نفر در قالب ۵۰ اکبپ گشت راهداری این اداره کل در ۱۳ شهرستان جنوبی استان به حال آماده‌باش هستند.

وی افزود: تاکنون بیش از ۲۰۰ کیلومتر از راه‌های آسفالت‌ه روستایی و ۱۸۰۰ کیلومتر از راه‌های خاکی و ۴۵۰ اینه فنی آسیب دیدند.

■ مسئولانی که دیوارکشی برای فروریختن سنگ‌ها را نادیده می‌گیرند

در پی ورود سامانه مونسون که از قبل درباره فعالیت آن هشدار داده شده بود، فرماندار ویژه لارستان به ساکنان بافت فرسوده این شهر دستور تخلیه داد اما ساکنان حاضر به تخلیه نشدند.

داریوش دهقان، فرماندار لارستان در گفت‌وگو با «ایران» ضمن اعلام این خبر گفت: با توجه به شرایط جوی و از آنجا که طی سال گذشته بارندگی‌ها و سقوط سنگ از کوهپایه‌ها باعث آسیب وحتی از دست دادن جان یک شهروند در این منطقه

درختان و خسارات به برخی خودروها در میداین و خیابان‌های شهر لار شده است. پیش‌بینی‌ها و نقشه‌های پیش‌بایی هواشناسی حاکی است، بارش‌های موسمی شدید و سیل آسا به همراه وزش تندبادهای سنگین که شدت آن از روز سه‌شنبه آغاز شده، تا اوایل هفته آینده در مناطق جنوبی فارس نیز ادامه خواهد داشت.

■ مردم نسبت به هشدارها کم‌توجه هستند

مجید سعیدی، مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمان درخصوص آخرین وضعیت بارش‌ها در استان به «ایران» گفت: بارش باران‌های بسیار شدید در استان کرمان بویژه در جنوب استان منجر به انسداد ۴ راه فرعی، ۲ راه اصلی، قطع برق ۱۰ روستا، سیلابی شدن بیشتر رودخانه‌های فصلی، قطع راه ارتباطی ۶۵ روستا و آبرگفتگی تعداد زیادی از منازل و گرفتار شدن ۳ خودرو در سیلاب‌ها شد.

وی ادامه داد: تاکنون راه‌های ارتباطی ۶۵ روستا در شهرستان‌های فارس، منوجان، کهنوج، عنبرآباد، رودبار جنوب، قلعه گنج، جیرفت و ارزوئیه خسارت زیادی دیده است. در همین حال ۴ راه فرعی فارس، کهنوج، رودبار جنوب - برجک، قلعه گنج - رمشک و رودبار جنوب - کهنوج و ۲ راه اصلی رودبار جنوب به سمت زهکولت و نیز ایرانشهر (سیستان و بلوچستان) به دلیل جاری شدن سیلاب مسدود شده است. تعدادی منزل مسکونی هم در شهرستان‌های ارزوئیه و فارس بار چهار آبرگفتگی شده‌اند.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمان با بیان اینکه برق ۱۰ روستا نیز قطع شده، اظهار کرد: ۴ دستگاه خودرو در شهرستان‌های منوجان، قلعه گنج و جیرفت دچار سیلاب شده بودند که سرنشینان آنها را نجات دادند اما خودروها را آب برده است. خوشبختانه سرنشینان این خودروها نجات یافته‌اند، اما وقوع این اتفاقات صد درصد حضور در صورت هرگونه نیاز به امداد رسانی در محل حادثه حضور پیدا کنند. ضمن اینکه شهروندان بویژه ساکنان مناطق بافت فرسوده لاز، باید اصول ایمنی لازم برای جلوگیری از بروز هرگونه مشکل و آبرگفتگی و وقوع سیل را رعایت کنند. مردم و شهروندان بویژه روستاییان و عشایر شهرستان نیز از حضور در مسیرها و اطراف رودخانه‌ها اجتناب کنند.

وی با تأکید بر اینکه سامانه جدید بارشی از عصر روز گذشته (چهارشنبه) مجدد آغاز شده است، اظهار کرد: تاکنون هیچ گونه تلفات جانی گزارش نشده است اما در صورت احتمال آسیب‌پذیری در نقاط پرخطر در پی بارش، تخلیه‌خانه‌ها به صورت اجباری انجام خواهد شد.

این مسئول با تأکید بر اینکه طی سال گذشته در پی سیل از سوی مسئولان از منطقه بازدید به عمل آمد، خاطرنشان کرد: ما چندین بار برای دیوارکشی که باعث سقوط سنگ‌ها به جاده و خانه‌های مردم نشود درخواست داده‌ایم و بازدید از منطقه هم صورت گرفته، اما تاکنون هیچ اقدامی برای جائل کردن آن صورت نگرفته است.

بر اساس این گزارش، وزش تندبادهای سنگین سبب شکستن

- پنجشنبه ۶ مرداد ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۷۹۶۷**

اعتراض فعالان به انبارداری و تاریخ‌سازی میراث فرهنگی

نگهداری جام زرین مشگین شهر در یک جانونی ۶۳ هزار تومانی

زیست‌بوم، نگهداری جام زرین مشگین شهر در داخل «یک جانونی» پلاستیکی ۶۳ هزار تومانی با دورچین پنبه، یکبار دیگر پیکان انتقادها را به سمت وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برد. این اتفاق هم‌زمان با سفر عزت‌الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به شهر تاریخی اردبیل اتفاق افتاد. جام زرین مشگین شهر نتیجه دستگیری قاچاقچیان در دهه ۹۰ بود.

آن زمان مسئولان اداره میراث فرهنگی استان اعلام کردند، این دو جام طلا و نقره منقوش به اشکال حیوانی، با جام‌های مارلیک و حسنلو (دو اثر تاریخی شاخص) برابری می‌کند اما کارشناسانی چون محمدرضا کارگر مدیر وقت اداره کل موزه‌ها احتمال تقلبی بودن آن را مطرح کرد. بعضی از باستان‌شناسان چون علی اکبر وحدتی براساس تصویرهای نامفهومی که در سایت‌های خبری منتشر شده بود احتمال داد جام‌ها به اصالت نزدیک باشند اما روی بررسی‌های بیشتر آنها تأکید کرد. کارشناسانی هم اعتقاد داشتند تصاویر منتشر شده از جام به سبک فرهنگ مشهور «مارلیک» است اما روی بررسی‌های صد‌صدی آزمایشگاهی تأیید کردند چون جام مارلیک برای قاچاقچیان و متقلبان آثار تاریخی اثری آشناست. معلوم نیست چرا هنوز اصالت این شیء تأیید نشده است اما مسئولان شهر در بازدید وزیر میراث فرهنگی از نمایش این جام خبر داده‌اند که این موضوع هم به دارند که مسئولان میراث فرهنگی اردبیل بدون انجام پژوهش لازم و بررسی باستان‌شناختی و تخصصی در حال تاریخ‌سازی‌اند و حضور وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در استان هم گفته ترازو را به نفع آنها سنگین کرده است. ضرغامی در این سفر جام را شناسنامه اردبیل دانسته است. اگر اصالت

جام زرین مشگین شهر مشخص نشود ضرغامی را هدف تیر پیکان انتقاداتی قرار می‌دهد که پیش از این روانه محمدعلی نجفی به دلیل در دست گرفتن شیردال تقلبی بازگشته از امریکا شده بود. سواى تقلبى بودن یا اصل بودن شیء مشهور به جام زرین مشگین شهر، وضعیت جام زرین مشگین شهر، وضعیت حرفه‌ای این حوزه را به تکرار یک

جمله مشهور و معروف مجبور کرد: «مخزن موزه‌های ایران، انباری است.» البته وزیر میراث فرهنگی و گردشگری می‌گوید: «شورای تأمین مشگین شهر آثار ارزشمند را در اختیار یکی از شعب بانک‌ها قرار داد. من از این شعبه بانک بازدید کردم. مخازنی که در آنجا قرار داده شده، چند لایه و به صورت امن بوده و در گاوصندوق یک جعبه پلاستیکی است.» اما در انبارهای شلوغ اشیای تاریخی در جعبه‌های کفش روی هم نلتبار می‌شوند. وقتی یک اثر کم می‌شود سال‌ها طول می‌کشد تا گم شدن آن معلوم شود. پیش از رونمایی جام منسوب به جام زرین مشگین شهر، پلیس از دستگیری نگهبان مخزن موزه بوعلی خبر داده است که ۱۳ شیء متعلق به دوره عیلامی، هخامنشی و ساسانی را در کوله خود به همراه داشت. تا جمله مخازن موزه‌های ایران از انبارهای خانگی شلوغ‌تر و بی‌نظم‌ترند و شتر همراه با بار در آنها کم می‌شود یکبار دیگر صدق پیدا کند. البته برای همین است که بعد از چهار دهه مسئولان مختلف موزه گلستان از وجود پرتره مظفرالدین شاه اثر کمال‌الملک اظهار بی‌اطلاعی می‌کنند و اگر رسانه‌ها پیگیر ماجرا نمی‌شدند، هرگز زیر بار وجود چنین اثری نمی‌رفتند. اثری که پژوهش‌های دکتر «رضا کسروی»، پژوهشگر و مورخ، نشان می‌دهد در سال ۵۷ از ایران خارج شده و در کویت نگهداری می‌شده است.

■ وزیر میراث فرهنگی به موزه بوعلی بیاید

فصلان میراث فرهنگی همدان قبل از سفر امروز رئیس جمهور به همدان خواستار بررسی وضعیت موزه بوعلی همدان از سوی عزت‌الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شده بودند. آنها احتمال می‌دهند آثار بیشتری از مخزن به سرقت رفته باشد. یک مجموعه‌دار همدانی نیز در گفت‌وگو با «ایران» خواستار بازدید عزت‌الله ضرغامی از مجموعه آثار تاریخی خود شد. او آثار و اشیاء ارزشمندی از تاریخ و فرهنگ ایران در طی سه دهه با هزینه شخصی از کشورهای مختلف جمع‌آوری کرده و به ایران آورده است. این مجموعه‌دار به دنبال ایجاد یک موزه شهری در همدان است اما با وجود بستن ۲۸ قرارداد و اخذ ۴۰ رأی از شورای شهر، صدور مجوز و مصوبه از سوی شورای شهر و شورای تأمین استان، همچنان پشت درهای بسته مانده و نمی‌داند با اشیایی که داخل کارتن قرار دارند چه کار کند؟

او پیشتر یکبار به همراه نماینده شهر همدان به تهران آمد تا بتواند با وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی دیدار کند. ضرغامی به او قول داده بود که علی‌داری معاون میراث فرهنگی کشور موضوع ایجاد موزه شهری را برای این شهروند علاقه‌مند به تاریخ ایران حل کند اما هنوز این وعده به سرانجام نرسیده است. این مجموعه‌دار در تمام این سال‌ها تا ترکیه، آلمان، از فرانسه تا سوئد، از بلژیک تا اتریش، از سوریه تا روسیه و... هر جا ردی از آثار تاریخی ایران دید، هزینه کارشناسی بازگرداند. او امیدوار است که سفر هیأت دولت و دیدار وزیر میراث فرهنگی از مجموعه او پایانی بر تلاش‌های بی‌سرانجامش رقم بزند و همدان صاحب یک موزه شهری شود.

ایران- داوود میرشکارمدیرکل حفاظت محیط‌زیست سیستان وبلوچستان از کشف و ضبط دو محموله بزرگ قاچاق کوسه‌ماهیان و باله‌های کوسه به وزن ۳۶ تن خبر داد و گفت: در جریان کشف و وکنترل‌های مستمر و بازرسی از سردخانه‌ها و کامیون‌های عبوری، حدود ۱۲تن «کوسه و باله کوسه‌ماهی» از یکی از سردخانه‌های شهرستان چابهار و۱۵تن کوسه‌ماهی از یک خودروی سرخانه‌دار حمل‌کننده آذربان کشف و ضبط شد. صید کوسه‌ماهی و فروش گوشت و باله آنها اغلب توسط صیادان محلی صورت می‌گیرد و به کشورهای همسایه و سایر استان‌های کشور قاچاق می‌شود.

ایران- حسن اکبری، معاون محیط‌زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: به فراخور میزان درگیری استان‌ها در بحث مقابله با بیماری‌های حیات‌وحش، مبلغ ۵۰ تا ۲۵۰ میلیون تومان به هر استان برای تأمین داروهای بیهوشی اختصاص یافته است.

ایلنا- علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست از تشکیل یک دبیرخانه منطقه‌ای و یک صندوق در تهران برای رسیدگی به پدیده ریزگردها در کشور براساس مذاکرات ایران وعراق خبر داد وگفت:در حال پیگیری مساله ریزگردها با کشور عراق هستیم، کارگروهی در کشور عراق تشکیل شده است ومنتظریم روشی را برای کاهش منشأ این ریزگردها مشخص کنند وبعدها وارد فرایندهای عملیاتی شویم.

دستور دادستان کرمانشاه برای رسیدگی فوری به معضلات محله «آقاجان»



خاتم‌الانبیا هم ورود کرده است، اما دستگاه‌های خدمات‌رسان هم مکلف هستند برای رفع این مشکلات، با این

کرمانشاه - دادستان عمومی و انقلاب استان کرمانشاه دستور رسیدگی فوری به مشکلات و معضلات محله حاشیه‌نشین آقاجان شهر کرمانشاه را صادر کرد.

شهرام کریمی در جمع خبرنگاران، به برخی معضلات و مشکلات محلات حاشیه‌نشین کرمانشاه اشاره کرد و گفت: در برخی از این محلات که با آسیب‌های اجتماعی زیادی دست به خیزمان هستند، تعدادی از دستگاه‌های خدمات‌رسان هم ضعیف عمل می‌کنند.

وی ادامه داد: در محله‌ای همانند آقاجان مردم ساکن در این محله از نظر

بنیاد همکاری لازم را داشته باشند.

دادستان کرمانشاه متذکرشد:

همچنین به منظور ساماندهی این محله، باید کارگروهی در فرمانداری کرمانشاه شکل گیرد تا در آن ضمن بررسی مسائل و مشکلات موجود در محله همچون احداث شبکه فاضلاب در کوچه‌ها، روشنایی معابر، جمع‌آوری و اسکان معتادان متجاهر، توسعه فضای سبز، تعمیر و مرمت مساجد، جمع‌آوری و ساماندهی برخی از مشاغل مزاحم، جمع‌آوری بموقع زباله‌ها، نظافت شهری، مهارت‌آموزی به جوانان، توانمندسازی و حمایت از زنان و کودکان وارد عمل شوند.